
3 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«25»  июля   2017 г.         № 2996 
г. Старый Оскол 

 
 
Об утверждении документа 
планирования регулярных перевозок в 
Старооскольском городском округе 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением администрации Старооскольского 
городского округа от 13 июня 2017 года № 2290 «Об утверждении порядка 
подготовки документа планирования регулярных перевозок в Старооскольском 
городском округе», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок в 

Старооскольском городском округе (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа                                                   А.В. Гнедых 



5 

                                                                          Утвержден 
                                                                             постановлением администрации 

Старооскольского городского округа 
от « 25 »   07      2017г.  № 2996 

 
Документ планирования регулярных перевозок в 

Старооскольском городском округе 
 
Раздел I. Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам   

                                                                                                                             
 

№ 
п/п 

Номер 
маршрута 

Наименование 
муниципального 

маршрута 

Фактический вид 
регулярных 

перевозок на 
муниципальном 

маршруте 

Планируемый вид 
регулярных 

перевозок на 
муниципальном 

маршруте 

Дата 
изменения 

вида 
регулярных 
перевозок 

 1 2 3 4 5 6 

1.  1 Ж.Д. вокзал - Быль 
 - Автовокзал 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

2.  2 Аэропорт - Автовокзал По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

3.  3 Автовокзал - МСЧ 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

4.  4 
ЗАО «Осколцемент»  

- ОЗММ  
- Олимпийский 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

5.  5 Ж.Д. вокзал  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

6.  6 Кукушкин хутор  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

7.  6 Б 
ЗАО «Осколцемент»  

- Ремзаводские гаражи 
 - Олимпийский 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

8.  7 Ж.Д. вокзал  
- Молодежная - СВР 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

9.  8 А Автовокзал 
 - ул. З.Космодемьянской 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

10.  10 Аэропорт  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

11.  11 
Автовокзал  

- ЗАО «Канат» 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

12.  12 А Дубрава 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

11 сентября 
2017 года 

13.  13 Летная - Ленина  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

11 сентября 
2017 года 

14.  14 Автовокзал - Летная По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

15.  16 Автовокзал  
- Матросова 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 

16.  16 А 
Автовокзал  

- Пушкарская школа  
- Матросова 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 



3 
 

 1 2 3 4 5 6 

17.  17 Ватутина - МСЧ  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

18.  17а Деревянова 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

19.  18 
Молодежный 

- Олимпийский  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 

20.  18 А Молодежная - Быль 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 

21.  20 р-к Юбилейный 
 - Сталеваров 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

22.  21 Кондитерская фабрика  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

23.  25 Восточный 
 - Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

24.  25а Мирная  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

25.  26 Горняк - Стойло По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

26.  27 Автовокзал - Быль  
- Туббольница 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

27.  27 А 
Автовокзал  

- Олимпийский  
- Туббольница 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

28.  29 Автовокзал - Быль - СГА 
- ЗАО «Осколцемент» 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

 

1 сентября 
2017 года 

29.  30 СВР 
 - Горбольница № 2 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

30.  30 А Студенческий  
- Горбольница № 2 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

31.  31 

Автовокзал 
 - Молодежная  
- Студенческий  

(ч/з МСЧ) 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

32.  31 А 

Автовокзал  
- Молодежная 

 - Студенческий  
(ч/з Дом книги) 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

33.  31Б 
Ж.Д. поликлиника  

- Студенческий  
(ч/з МСЧ) 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

34.  32 ЮЗР - Горбольница  
№ 2 - Каменьки 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

35.  33 Северный - Лесной  
- Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

36.  33 А Северный - к-р Быль  
-  Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

37.  33 С Северный - Сосенки 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

38.  34 ТЦ Арбат - Рудничный По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

39.  34 А 
ТЦ Арбат - 

Студенческий  
- ТЦ Арбат 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

 

1 сентября 
2017 года 

 
 



5 

 1 2 3 4 5 6 

40.  35 ТЦ Линия - Степной По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

41.  36 ТЦ Карусель 
 - Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

42.  38 
 

Летная - Степной 
 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

43.  40 Ламская  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

44.  42 Летная - ЗАО «Канат» 
- Молодежная - Быль 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

45.  44 Линия - Фиалка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

46.  50 Пушкарские дачи  
- Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

47.  54 Ж.Д.вокзал 
 - Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

48.  56 Завод АТЭ  
- Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

49.  56а Аптека 
- Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

11 сентября 
2017 года 

50.  58 Новый город  
- Рудничный 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

51.  101 Ямская - Федосеевка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

52.  101 А СВР - Федосеевка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

53.  101 Б Студенческий 
 - Федосеевка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

54.  102 Новоселовка  
- Студенческий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

55.  103 Студенческий 
 - Песчанка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

56.  103 А Автовокзал - Песчанка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

57.  106 Студенческий  
- Каплино 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

11 сентября 
2017 года 

58.  106 А СВР - Каплино По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

59.  110 Стадион - Бочаровка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

60.  114 Старый Оскол - 
Монаково 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

61.  114 А Старый Оскол 
 - Шмарное 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

62.  115 Старый Оскол  
- Терехово 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

63.  116 Старый Оскол 
 - Солдатское 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

64.  118 Старый Оскол  
 - Терновое 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

65.  118 А Старый Оскол 
 - Дмитриевка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

66.  120 Старый Оскол  
- Губкин 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

 

1 сентября 
2017 года 



5 

 1 2 3 4 5 6 

67.  122 Стадион 
 - Новокладовое 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

68.  122 А Молодежная 
 - Новокладовое 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

69.  125 
Старый Оскол  

- Сорокино 
 - Аксеновка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

70.  125 А Аптека  
- Аксеновские дачи 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

71.  126 Старый Оскол  
- Приосколье 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

72.  128 Старый Оскол  
- Озерки 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

73.  130 Старый Оскол  
- Среднедорожное 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

74.  131 Старый Оскол  
- Нижне - Чуфичево 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

75.  145 Старый Оскол 
 - Хорошилово 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

76.  146 Старый Оскол  
- Шаталовка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

77.  148 Старый Оскол  
- Выползово 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

78.  147 Старый Оскол 
 - Бор - Малявинка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 

79.  149 ТЦ Славянка - ОЭМК По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

25 декабря 
2017 года 

80.  151 Старый Оскол - 
Котово 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

81.  152 Быль - Бочаровка По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

82.  300 Старый Оскол 
 - Городище 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

83.  333 Аптека - Чумаки 
 - Зоопарк 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

84.  565 Старый Оскол  
- Роговатое 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

85.  565 Л Дом Быта - Быль  
-  Луганка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

86.  566 
Старый Оскол  

- Преображенка  
(ч/з Потудань) 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

87.  567 Старый Оскол - 
Знаменка - Николаевка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

88.  569 Старый Оскол  
- Новоалександровка 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

89.  574 Старый Оскол 
 - Крутое - Нагольное 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

90.  577 
Старый Оскол  
- Петровский 

 - Малотроицкий 

По регулируемым 
тарифам 

По нерегулируемым 
тарифам 

1 сентября 
2017 года 

 
 
 



5 

Раздел II.  График проведения конкурса по Федеральному закону от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
 

 
 

№ 
п/п 

Номер 
маршрута 

Наименование муниципального 
маршрута 

Фактический вид 
регулярных 

перевозок на 
муниципальном 

маршруте 

Срок проведения 
конкурса по 

Федеральному 
закону от 

05.04.2013 № 44-ФЗ 
 1 2 3 4 5 

1. № 104 Д   «Аптека - ТЦ «Славянка» 
 - с/о «Аграрник» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря   
2017 года 

2. № 105 Д «Студенческий - с/о «Цементник 1» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

3. № 107 Д «Дом быта - с/о «Озерки» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

4. № 108 Д «Студенческий - с/о «Лебединец» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

5. № 109 Д «ТЦ «Славянка» - с/о «Родничок», 
с/о «Виктория», с/о «Золотая нива» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
 2017 года 

6. № 111 Д «Рудничный - с/о «Соловьиная 
роща 2» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

7. № 112 Д «Студенческий - с/о «Виктория», 
с/о «Мичуринец» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

8. № 113 Д «Аптека - с/о «Василек» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

9. № 115 Д «Аптека - с/о «Цементник-2» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря 
 2017 года 

10. № 116 Д «Студенческий - с/о «Маришкин сад» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
 2017 года 

11. № 117 Д «Дом быта - с/о «Родники» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

12. № 118 Д «Рудничный - с/о «Долгополянское», 
с/о «Соловей» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

13. № 119 Д «Аптека - с/о «Весна» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

14. № 122 Д «Дом быта - с/о «Дружба», 
с/о «Надежда» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря 
 2017 года 

15. № 132 Д «Аптека - с/о «Новое» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
 2017 года 

16. № 133 Д «К-тр Быль - с/о «Фиалка» 
- с/о «Разлив» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

17. № 135 Д «Аптека - с/о «Береговое» По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

18. № 136 Д «Дом быта - с/о «Сплав», 
с/о «Металлист» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря  
2017 года 

19. № 137 Д 
«Автовокзал - Рудничный  

 - Студенческий - с/о «Тополёк», 
с/о «Ивушка» 

По регулируемому 
тарифу 

до 20 декабря 
 2017 года 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Раздел III. План изменения муниципальных маршрутов 
 
№ 
п/п Содержание мероприятия Срок исполнения 

1.  
Изменение существующей маршрутной сети 
 

в 2017 году не планируется 

2. Открытие муниципального маршрута «Научный центр 
 - Быль» 

08 октября 2018 года 

 
Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения 

 
№ 
п/п Содержание мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

1. 

Проведение конкурса на право осуществления перевозок 
по маршрутам регулярных перевозок в Старооскольском 
городском округе (за исключением маршрутов № 18, 18А, 
16, 16А, 147) 

июль - август 2017 г. 

2. 
Проведение конкурса на право осуществления перевозок 
по маршрутам регулярных перевозок в Старооскольском 
городском округе № 18, 18А, 16, 16А, 147 

ноябрь - декабря 2017 г. 

3. Сбор исходных данных по существующей маршрутной 
сети на основании обращений граждан до 25 августа 2017 года 

4. 
Проведение натурных исследований межостановочных 
связей на маршрутной сети Старооскольского городского 
округа  

до 01 октября 2017 года 

5. Сбор данных о недостатках маршрутной сети 
Старооскольского городского округа до 01 ноября 2017 года 

6. 
 
Оптимизация и корректировка действующих маршрутов 
 

до 01 мая 2018 года 

7. 
Создание автоматизированной системы контроля оплаты 
проезда на всех видах городского пассажирского 
транспорта вне зависимости от форм собственности 

до 01 ноября 2017 года 

 
  
 


	«Аптека - ТЦ «Славянка»
	 - с/о «Аграрник»
	«Студенческий - с/о «Цементник 1»
	«Дом быта - с/о «Озерки»
	«Студенческий - с/о «Лебединец»
	«Рудничный - с/о «Соловьиная
	роща 2»
	с/о «Мичуринец»
	«Аптека - с/о «Василек»
	«Аптека - с/о «Цементник-2»
	«Студенческий - с/о «Маришкин сад»
	«Дом быта - с/о «Родники»
	«Рудничный - с/о «Долгополянское»,
	с/о «Соловей»
	«Аптека - с/о «Весна»
	«Дом быта - с/о «Дружба»,
	с/о «Надежда»
	«Аптека - с/о «Новое»
	«К-тр Быль - с/о «Фиалка»
	- с/о «Разлив»
	«Аптека - с/о «Береговое»
	«Дом быта - с/о «Сплав»,
	с/о «Металлист»
	«Автовокзал - Рудничный 
	 - Студенческий - с/о «Тополёк»,
	с/о «Ивушка»

